Приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 18 ноября 2022 г. N 255 "Об утверждении…
Приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 18 ноября 2022 г. N 255 "Об утверждении розничных цен на газ, реализуемый населению"

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 октября 2011 г. N 252-э/2 "Об утверждении Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", постановлением Правительства Республики Мордовия от 12 декабря 2017 г. N 642 "Об утверждении Положения о Республиканской службе по тарифам Республики Мордовия", на основании протокола заседания Коллегии Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 18 ноября 2022 г. N 58, Республиканская служба по тарифам Республики Мордовия приказывает:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить и ввести в действие с 1 декабря 2022 года розничные цены на газ, реализуемый населению для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, за исключением розничных цен на сжиженный газ, согласно Приложению к настоящему приказу.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу приказ Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия от 21 июня 2022 г. N 77 "Об утверждении розничных цен на газ, реализуемый населению" (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 21 июня, N 1301202206210009).
[bookmark: sub_3]3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия С.Н. Нищева.

	Начальник
	А.В. Рязанов

[bookmark: sub_1000]Приложение
к приказу Республиканской службы
по тарифам Республики Мордовия
от 18 ноября 2022 г. N 255

Розничные цены на газ,
реализуемый населению для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, за исключением розничных цен на сжиженный газ

(с учетом НДС)

	N п/п
	Направления использования газа населением
	Единица измерений
	с 1 декабря 2022 года

	1
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других направлений использования газа)
	руб./1 куб.
метр
	6,667

	2
	Нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	руб./1 куб.
метр
	6,667

	3
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	руб./1 куб.
метр
	6,667

	4
	Отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме направления использования газа, указанного в пункте 5 настоящего Приложения)
	руб./1000 куб.
метров
	6667,00

	5
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах
	руб./1000 куб.
метров
	6667,00

	 25.11.2022
	Система ГАРАНТ
	1/2